
MMQPP00LAORC

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

č. smlouvy klienta: MMOPPOOLAORC

č. smlouvy advokáta: ...............

uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.; občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský
zákoník"), a příslušnými ustanoveními zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění (dále jen „Zákon o

advokacii“)

(dále jen „Smlouva")

MEZI

Advokátní kancelář AGM partners s.r.o., se sídlem Anenská 58/26, Staré Brno, 602 00 Brno, IČ: 09381287, DIČ:
CZ09381287, v v Brně, vedená pod spisovou značkou C 118769,

zastoup bankovní spojení: Československá obchodní banka,
a.s., č. ú ID datové schránky: 76cfcki

(dále jen „advokát")

A

Statutární orní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535,

zastoupeno: , primátorem, ID datové schránky 5eabx4t

(dále jen „klient")

(advokát a klient dále jen společně „smluvní strany" a jednotlivě jako „smluvní strana")

PREAMBULE

Jednatel Advokátní kanceláře AGM partners s.r.o. a advokát je zapsán v seznamu advokátů České
advokátní komory pod číslem 13380 a v seznamu Slovenskej advokátskej komory pod č. 7050, což mu umožňuje
poskytovat komplexní právní poradenství klientům na území České republiky i Slovenské republiky za podmínek

stanovených v obecně závazných právních předpisech, jakožto i příslušných stavovských předpisech České advokátní

komory a Sloven }', přičemž působí v České republice a Slovenské republice již od roku 2007.

Jednatel a advoká je společníkem a působí v Advokátní kanceláři AGM partners s.r.o., stejně

jako v advokátní kanceláři AGM partners s.r.o. se sídlem ve Slovenské republice.

Jelikož advokát je ve smyslu Zákona o advokacii oprávněn poskytovat právní služby a klient má zájem o poskytování
právních služeb ze strany advokáta, uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu. Základním účelem této Smlouvy je úprava

vzájemných vztahů mezi advokátem a klientem vznikajících při poskytování právních služeb. Obě smluvní strany

berou na vědomí, že jejich vztah vyžaduje vzájemnou důvěru, součinnost a diskrétnost. Advokát je povinen při
naplňování této Smlouvy chránit a prosazovat zájmy klienta a řídit se jeho pokyny. Pokyny klienta však advokát není

vázán, jsou-li v rozporu se zákonem nebo se stavovskými předpisy České advokátní komory.

AlAOkMM KWa.l.AK I AlAOk.MsKA KWCi.i.MOA j l.\\\ wl i [í.i:



ČLÁNEK I.

ÚVODNÍ USTANOVENÍ A PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této Smlouvy je závazek advokáta poskytovat klientovi jakékoliv právní a konzultační služby
v rozsahu a za podmínek ustanovených v této Smlouvě a závazek klienta zaplatit advokátovi za poskytnutí
těchto služeb dohodnutou odměnu. Právní služby se týkají výhradně řešení hrozícího soudního sporu ze
smluvního vztahu klienta. Smlouva je uzavírána v souladu s § 29 písm. k) zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek.

2. Advokát výslovné prohlašuje, že je oprávněn v neomezeném rozsahu poskytovat právní služby dle Zákona o
advokacii, jakožto i slovenského zákona č. 586/2003 Z. z. o advokácii a o zmene

a doplnění zákona č. 455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znění neskorších
predpisov, a to za podmínek ustanovených v stavovských předpisech České advokátní komory a Slovenskej
advokátskej komor}'.

3. Advokát dále prohlašuje, že je řádně zapsán v seznamu advokátů vedeném Českou advokátní komorou pod
číslem 13380 a v seznamu advokátů vedeném Slovenskou advokátskou komorou pod č. 7050.

4. Klient současně prohlašuje, že uzavření této Smlouvy schválila Rada statutárního města Opava usnesením ze

dne 5. 4. 2023, č. 711/14/RM/23.

ČLÁNEK II.

ROZSAH POSKYTOVANÝCH PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. Advokát se na základě této Smlouvy zavazuje poskytovat klientovi právní služby (i formou osobních či
telefonických konzultací), a to dle požadavků a pokynů klienta a v potřebném rozsahu; zejména je advokát
povinen:

a. zastupovat klienta vystupujícího v pozici objednatele při všech úkonech a právních jednáních
v mezích uplatňování práv ze smlouvy o dílo č. MMOPPOOIK3Z7 ze dne 25. 3. 2021 s obchodní
korporací AŽD Praha s.r.o., se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10 (dále jen
„smlouva o dílo“),

b. jednat jménem klienta a učinit jakékoliv právní jednání v případě přípravy a zahájení soudního
řízení týkajícího se sporu ze smlouvy o dílo, a to dle pokynů udělených klientem postupem a za

podmínek uvedených v této Smlouvě, včetně přípravy a podání žaloby a zastupování v soudním
řízení,

c. zastupovat a činit procesní úkony v řízeních odvolacích a dovolacích.

2. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat mu písemné materiály
potřebné k řádnému poskytování právních služeb. Klient odpovídá za pravdivost a kompletnost údajů, které
advokátovi za účelem plnění této Smlouvy' poskytl.

3. Výsledkem činností advokáta budou dle povahy zadání klienta právní analýzy, stanoviska, vyjádření, případně
jakékoliv jiné formy poskytnutí právních služeb, a to dle pokynů a potřeb klienta a také povahy zadaných

\P\í)K\í\IK\-mí.I.U,
: [ 1 \K i \ i i. VW < ; í [ íi I



úkolů.

4. Klient je povinen poskytovat advokátovi nezbytnou součinnost, kterou bude od něj advokát vyžadovat, pro
řádné poskytování právních služeb na základě této Smlouvy.

5. Klient je povinen vystavit advokátovi na požádání plnou moc v nezbytném rozsahu, která je zapotřebí pro
splnění povinnosti advokáta dle pokynu klienta vyplývajícího z této Smlouvy.

6. Výlučně kontaktní osoby klienta uvedené v článku V. odst. 4 této Smlouvy jsou oprávněny za klienta
rozhodovat o tom, jaké požadavky budou na advokáta v rámci plnění této Smlouvy ze strany klienta vzneseny
a jaké pokyny budou advokátovi klientem dány (tj. specifikovat konkrétní obsah a rozsah advokátem
poskytovaných právních služeb dle této Smlouvy), a v těchto věcech za klienta právně jednat. Za účelem
odstranění jakýchkoli pochybností smluvní strany prohlašují, že toto ustanovení opravňující kontaktní osoby
rozhodovat v předmětných záležitostech za klienta považují za svěření rozhodovací pravomoci radou města
dle § 102 odst. 3 zákona Č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).

ČLÁNEK III.

ODMĚNA ZA POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. Klient je povinen zaplatit advokátovi dle Zákona o advokacii a advokátního tarifu (vyhláška Ministerstva
spravedlnosti ČR č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních
služeb) za řádně poskytnuté právní služby dle této Smlouvy dohodnutou smluvní odměnu podle této Smlouvy
ve výši 1.800,- Kč bez DPH za 1 hodinu (60 minut). Nejmenší časovou jednotkou pro účtování smluvní
odměny za poskytování právních služeb je 1/4 hodiny (advokát tak bude účtovat 450,- Kč bez DPH za

každých celých 15 minut poskytování právních služeb dle této Smlouvy).

2. Hotové náklady na služby spjaté se splněním pokynů dle čl. II odst. 6 této smlouvy, zejména náklady spojené
s nákupem cenin pro klienta (kolky), s případným vypracováním znaleckých posudků a odborných vyjádření,
překladů, uhrazením soudních poplatků apod. smluvně zabezpečí a uhradí klient. Potřebu těchto služeb je
advokát povinen klientovi odůvodnit. Klient není povinen tyto služby pořídit. O tom, zda klient tyto služby
pořídí, či nikoli, a o pořízení těchto služeb je na straně klienta oprávněna rozhodnout kontaktní osoba klienta
uvedená v článku V. odst. 4 této Smlouvy.

3. Odměna advokáta za poskytování právních služeb bude splatná na základě faktur vystavených advokátem
maximálně jednou za měsíc (zpravidla za uplynulý kalendářní měsíc). Advokát je plátcem DPH v České
republice, která bude v zákonné výši připočtená k fakturované odměně. Faktura musí mít náležitosti daňového
a účetního dokladu a bude splatná do 30 kalendářních dnů od doručení faktury' klientovi.

4. Podkladem pro fakturaci a přílohou faktury musí být vzájemně písemně odsouhlasený soupis skutečně a řádně
poskytnutých právních služeb advokátem klientovi v příslušném kalendářním měsíci. Za klienta je soupis prací
oprávněná odsouhlasit výhradně kontaktní osoba uvedená v článku V. odst. 4 této Smlouvy'.

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění nebo poskytnutí
úplaty správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že advokát je
nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 a) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen
,,ZDPH“), je klient oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce

M' \ Íil-.A I \ I K\\i I.Í.M. i \ l i \ i i K \ í >. k \ h \\! I 1 \ki \ j [ \Y. t >1 I u I.



daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu klienta vůči
advokátovi.

6. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu advokáta uvedené v záhlaví této smlouvy nebude
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 ZDPH, je klient oprávněn část ceny
odpovídající dani z přidané hodnot)' zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109 a) ZDPH. Taková
úhrada bude považována za řádné splnění dluhu klienta vůči advokátovi.

ČLÁNEK IV.

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN PŘI POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

1. Advokát se zavazuje být k dispozici v předem sjednaný den a hodinu a na sjednaném místě poskytnout
potřebnou právní službu.

2. Advokát se zavazuje chránit, prosazovat a obhajovat zájmy klienta s maximálním úsilím.

3. Advokát je povinen při poskytování právní služby postupovat tak, aby nesnižoval důstojnost advokátního
stavu, zejména je za tímto účelem povinen dodržovat pravidla advokátní etiky.

4. Advokát je povinen odmítnout poskytnutí právní služby klientovi dle této Smlouvy v případech stanovených
Zákonem o advokacii a stavovskými předpisy České advokátní komory, a to zejména jestliže:

a. v téže věci nebo ve věci související poskytl již právní služby jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy
klienta;

b. zájmy klienta jsou v rozporu se zájmy advokáta nebo osoby advokátovi blízké;

c. ve věci nemá dostatek speciálních znalostí - v takovém případě může advokát postupovat ve spolupráci
s jiným advokátem nebo jiným odborníkem.

5. Povinnosti advokáta ve vztahu ke klientovi se přiměřeně vztahují na všechny osoby, které podle příkazu
advokáta budou jednotlivé úkony právní pomoci pro klienta vykonávat.

6. Klient je povinen poskytovat advokátovi při poskytování právních služeb dle této Smlouvy' veškerou
potřebnou součinnost a zaplatit advokátovi řádně a včas odměnu za poskytování právních služeb dle článku
III. této Smlouvy.

ČLÁNEK V.

KONTAKTNÍ OSOBY

1. Advokát se zavazuje poskytovat právní služby dle článku II. této Smlouvy osobně nebo prostřednictvím
svých zaměstnanců nebo prostřednictvím jiných advokátů, kteří jsou k poskytování právních služeb dle
Zákona o advokacii oprávněni.

■\n\ < ii\ \ j \i k \\t í ,j.\i\ ; m; \ ( ík \ i >k \ k \ < i i \k i \ 1u I I h I .



2. Pro účely této Smlouvy se kontaktními osobami ze strany advokáta určují:

-

-

-

3. Klient je při kontaktu s advokátem oprávněn používat i mobilní telefonní číslo advokáta 00421 940 999 690.

4. Pro účely této Smlouvy se kontaktní osobou ze strany klienta určuje:

—

—

5. Klient prohlašuje, že kontaktní osoba uvedená v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy- je oprávněna
k vydávání závazných pokynů za klienta advokátovi týkajících se poskytování právních služeb dle této

Smlouvy (viz článek II. odst. 6 této Smlouvy-).

ČLÁNEK VI.

DŮVĚRNOST INFORMACÍ A MLČENLIVOST

1. Smluvní strany výslovně prohlašují, že diskrétnost a ochranu informací považují za základní předpoklad
vzájemné spolupráce.

2. Advokát se zavazuje, že všechny informace jakéhokoliv druhu, ať ústní či písemné, o kterých se advokát

dozví při poskytování právních služeb dle této Smlouvy klientovi, zejména které obsahují nebo představují
materiál technického, provozního, administrativního, ekonomického, plánovacího, obchodního nebo

finančního druhu, budou považovány za přísně důvěrné (společně dále jen „důvěrné informace") a bez

předchozího písemného souhlasu klienta nesmí být důvěrné informace sděleny nebo zpřístupněny žádné jiné
osobě, s výjimkou zaměstnanců advokáta či vybraných odborníků ohledně jejich činnosti pro klienta. Totéž

platí pro využití důvěrných informací pro sebe nebo pro jiného.

3. Povinnost advokáta zachovávat důvěrnost a mlčenlivost o důvěrných informacích a nepoužít tyto informace
k jinému účelu než v souvislosti s poskytováním právních služeb klientovi dle této Smlouvy, přetrvává i po

ukončení této Smlouvy s výjimkou případu, že jakákoliv informace, která je součástí důvěrných informací:

a. je nyní, nebo se později stane veřejně známou (a to jinak než v důsledku neoprávněného sdělení ze

strany advokáta);

b. je nyní, nebo v budoucnu bude advokátovi sdělena třetí stranou; nebo

c. by měla být sdělena v rámci soudního sporu.

Al>\ I JKA J M K \\S I .! \i\ , MU Uls M >KA h \\í I I \H I % j I \\\ i. , i í i! L



ČLÁNEKVII.

DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu neurčitou.

2. Tato Smlouva může skončit:

a. dohodou smluvních stran;

b. výpovědi Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran dle odst. 3 tohoto článku Smlouvy, a to po uplynutí
výpovědní doby;

c. odstoupením od Smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran.

Smlouva může být ukončena výpovědí kterékoli ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědná
doba je tříměsíční a počíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní
straně na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy.

Od této Smlouvy jsou smluvní strany oprávněné odstoupit výlučně z důvodů ustanovených v zákoně nebo
v této Smlouvě.

5. Advokát je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, jestliže dojde k narušení nezbytné důvěry mezi ním a

klientem nebo neposkytuje-li klient advokátovi dostatečnou součinnost nebo je-li klient v prodlení s úhradou
odměny za právní pomoc dle této smlouvy, které bude delší než 1 5 dnů.

6. Nedohodne-li se advokát s klientem jinak nebo neučiní-li klient jiné opatření, je advokát povinen po dobu 15
dnů ode dne, kdy podle odstavce 5 tohoto článku Smlouvy odstoupil od této Smlouvy, činit veškeré
neodkladné úkony tak, aby klient neutrpěl na svých právech nebo oprávněných zájmech újmu. To neplatí,
pokud klient advokátovi sdělí, že na splnění této povinnosti netrvá.

ČLÁNEKVUI.

ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

1. Tato Smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše druhá smluvní strana. Tato smlouva nabývá účinnosti jejím
uveřejněním v registru smluv v souladu s následujícím odstavcem tohoto článku Smlouvy.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva bude natrvalo uveřejněna v registru
smluv, a to v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s následujícími výjimkami: o fyzické osobě uzavírající
tuto Smlouvu v rámci podnikatelské činnosti budou uveřejněny tyto identifikační údaje: jméno a příjmení
(příp. dodatek či obchodní firma), sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové schránky; nebudou
uveřejněny údaje
o fyzických osobách, které nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní
číslo, e-mailová adresa apod.). Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po

3.

4.

■\ i '\ i ik \ ! \ i 1\ Vsi U.Mx i Mi \ Í iK \ i \ h \\( I ] \ K í \ ; I . \V- ni i 1< i .



jejím uzavření klient. Nezajistí-li však uveřejnění této Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem klient

nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinen nejpozději do 30 dnů od uzavření této

Smlouvy v souladu se zákonem zajistit advokát. Strana uveřejňující Smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro

to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění Smlouvy také druhé smluvní straně.

3. Pokud není v této Smlouvě stanoveno jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran obecně

závaznými právními předpisy České republiky, zejména Občanským zákoníkem a Zákonem o advokacii.

4. Znění této Smlouvy lze změnit na základě písemné dohody obou smluvních stran formou písemného
dodatku ke Smlouvě.

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom

(1) stejnopisu.

6. Jestliže tato Smlouva stanoví některé ze smluvních stran povinnost písemného úkonu, je takováto povinnost
splněna osobním doručením tohoto úkonu oproti podpisu druhé smluvní strany anebo jeho zasláním ve

formě doporučeného dopisu na adresu druhé smluvní strany uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Nebude-li

možno takový dopis doručit, považuje se za den jeho doručení den jeho dojití do sféry dispozice adresáta.

7. Smluvní strany prohlašují, že podmínky této Smlouvy byly předmětem jejich vzájemných jednání a ústupků,
smluvní strany plně rozumí obsahu a podmínkám Smlouvy a mají zájem být jimi vázány.

V Brně, dne V Opavě, dne

Klient

Digitálně podepsal

Datum: 2023.04.20

12:22:50 +02'00'

Advokátní kancelář AGM s.r.o. S

primátor

MH i )h \ i M k 'iNi .1.1 ,\k : M>\iM'.M>k\h\\( 1 i \Ui \ i. \ W ulili


